
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.07.2021 № 031-06-496/21 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) города 
Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы  
города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об 
утверждении структуры администрации города Иркутска», постановлением 
администрации города Иркутска от 5 апреля 2011 года № 031-06-633/11 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра 
муниципальных услуг (функций) города Иркутска», администрация  
города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций) города Иркутска, 
утвержденный постановлением администрации города Иркутска 
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 1 марта 2021 года № 031-06-137/21, следующие изменения: 

1) графу восьмую номера (идентификатора) 1.1.2 раздела 1.1 изложить в 
следующей редакции: «Постановление администрации города Иркутска  
от 27 января 2021 года № 031-06-24/21»; 

2) графу восьмую номера (идентификатора) 1.2.1 раздела 1.2 изложить в 
следующей редакции: «Постановление администрации города Иркутска 
от 1 марта 2021 года № 031-06-133/21»; 

3) графу третью номера (идентификатора) 1.3.1 раздела 1.3 изложить в 
следующей редакции: «Отдел торговли и общественного питания 



2

департамента потребительского рынка комитета по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска»; 

4) графу третью номера (идентификатора) 1.5.1 раздела 1.5 изложить в 
следующей редакции: «Отдел документационного обеспечения и архива 
организационного управления аппарата администрации города Иркутска»; 

5) в разделе 1.6: 
а) графу седьмую номера (идентификатора) 1.6.5 дополнить 

следующими словами «Направление или выдача письма об отказе в 
согласовании передачи арендатором прав по договору аренды земельного 
участка третьим лицам»; 

б) графу восьмую номера (идентификатора) 1.6.10 изложить в 
следующей редакции: «Постановление администрации города Иркутска  
от 16 ноября 2020 года № 031-06-741/0»; 

в) графу седьмую номера (идентификатора) 1.6.14 дополнить 
следующими словами: «Выдача (направление) заявителю (представителю 
заявителя) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 
услуги»; 

г) графу вторую номера (идентификатора) 1.6.15 изложить в следующей 
редакции: «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности городского округа муниципального образования город Иркутск 
или государственная собственность на которые не разграничена, без 
проведения торгов»; 

6) в разделе 1.8: 
а) графу третью номера (идентификатора) 1.8.1 изложить в следующей 

редакции: «Отдел наружной рекламы департамента потребительского рынка 
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации 
города Иркутска»; 

б) графу третью номера (идентификатора) 1.8.2 изложить в следующей 
редакции: «Отдел наружной рекламы департамента потребительского рынка 
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации 
города Иркутска»; 

7) в разделе 1.9: 
а) графу вторую номера (идентификатора) 1.9.6 изложить в следующей 

редакции: «Представление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению»; 

б) графу третью номера (идентификатора) 1.9.10 изложить в следующей 
редакции: «Отдел санитарного состояния департамента городской среды 
комитета городского обустройства администрации города Иркутска»; 

8) в разделе 1.10: 
а) графу третью номера (идентификатора) 1.10.1 изложить в следующей 

редакции: «Управление реализации общественных инициатив аппарата 
администрации города Иркутска»; 

б) графу восьмую номера (идентификатора) 1.10.1 изложить в 
следующей редакции: «Постановление администрации города Иркутска  
от 9 февраля 2021 года № 031-06-73/21»; 



3

9) графу третья номера (идентификатора) 1.10.2 изложить в следующей 
редакции: «Отдел обеспечения безопасности и защиты населения 
администрации города Иркутска»; 

10) графу третья номера (идентификатора) 1.10.3 изложить в следующей 
редакции: «Отдел обеспечения безопасности и защиты населения 
администрации города Иркутска»; 

11) графу восьмую номера (идентификатора) 1.10.4 изложить в 
следующей редакции: «Постановление администрации города Иркутска  
от 1 марта 2021 года № 031-06-137/21». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года  
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) 
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов 



4

  


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

